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1- A confecção da amostra é por parte da empresa Contratada ou por parte da Contratante? 

Resposta: Conforme Termo de Referência por parte da Contratada. 

 

Termo de Referência: 

4.2. Plano Amostral  

O esquema amostral adotado para a Pesquisa Domiciliar selecionará no 

mínimo mil domicílios na área de estudo, dimensionando o tamanho da 

amostra de domicílios por zona de pesquisa, de forma a serem obtidos 

erros inferiores a 10% para as estimativas do índice de mobilidade e da 

renda média familiar, com coeficiente de confiança acima de 90%. Cada 

domicílio sorteado deverá ter domicílios substitutos para serem 

utilizados em casos específicos descritos, de forma a garantir que, ao 

final da pesquisa, existam, no mínimo, mil domicílios pesquisados 

válidos. 

 

2- Os dados serão analisados pela empresa Contratada ou Contratante? 

Resposta: Conforme Termo de Referência pela empresa Contratada. 

 

Termo de Referência: 

4.4 Coleta e Consistência dos Dados e Georreferenciamento dos 

Endereços  

A coleta e armazenamento dos endereços levantados e a consistência 

das informações serão efetuadas por meio de procedimento de coleta e 

consistência de dados. Os dados levantados na Pesquisa Domiciliar 

deverão ser armazenados pela empresa contratada no referido sistema 

e enviados integralmente em sua forma bruta e trabalhada, ao 

Contratante. 


